1

2026 年２月 13 日

各 位

会社名 ＫＬａｂ株式会社

代表者名 代表取締役社長 真田 哲弥

（コード番号：3656）

問合せ先 取締役 高田 和幸

E-mail ir@klab.com

株式会社MUSCAT GROUPとの業務提携契約の締結に関するお知らせ

当社は、本日、株式会社 MUSCAT GROUP（以下、「MUSCAT GROUP 社」といいます）との間に業務提携

契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 業務提携の目的及び概要

本業務提携において、当社は、アラブ首長国連邦（以下、「UAE」といいます）での資金調達及び業務提

携等を通じて獲得した中東地域におけるマーケティングに関する強力なネットワーク及び知見(※1)を活か

し、MUSCAT GROUP 社の同地域におけるブランドプロデュース事業の機会創出及び拡大を包括的に支援し

てまいります。

また、当社は、2026 年２月より、企業向けの AI クリエイティブ制作事業に参入(※2)しております。当事

業における「AI タレント」および「AI キャラクター」を中核とした企業向けクリエイティブ制作ソリューシ

ョンは、MUSCAT GROUP 社のデジタルマーケティング領域との親和性が高いことから、同社との共同研究

の推進が新たな付加価値の創出および企業価値向上に資すると判断し、本業務提携契約の締結を行うことと

いたしました。

（※1）当社は、2025 年 12 月に実施した資金調達の一環として、UAE の王族をはじめとする投資家が出資する投資会

社 ULTIMATE CLASSIC INVESTMENT LLC と資本業務提携契約を締結いたしました。また、UAE ラス・ア

ル・ハイマ首長国の王族のシェイク・サレム・カリード・フマイド・モハメド・アル・カシミ殿下を顧問に迎え

たほか、UAE を拠点とする大手金融グループに属する Century Financial Consultancy LLC とも協業を予定す

るなど、中東地域における事業基盤の構築を積極的に進めております。

2025 年 12 月５日付公表「ULTIMATE CLASSIC INVESTMENT LLC との資本業務提携契約の締結に関するお

知らせ」

2025 年 12 月 26 日付公表「Century Financial Consultancy LLC とのアラブ首長国連邦等における IR 活動強

化に関する覚書（MoU）締結のお知らせ」

（※2）２月６日付公表「企業向け AI クリエイティブ制作事業に参入 ～総合 AI エンタテインメント事業で培った AI ク

リエイティブ能力で、企業コミュニケーションの構造課題を解決～」

2． 業務提携先の概要

MUSCAT GROUP 社は、SNS をはじめとした膨大なデータ基盤を基に、再現性が高いブランドプロデュー

ス及びマーケティングに強みを持つ企業です。マス市場の中にある成長性の高いニッチなニーズを精緻に捉

え、その領域でのトップシェアの獲得を目指す「ニッチトップ戦略」を掲げており、昨今は積極的な M&A と

ともに海外市場への展開も視野に入れた事業拡大を推進しています。

https://ssl4.eir-parts.net/doc/3656/tdnet/2728610/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/3656/tdnet/2728610/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/3656/tdnet/2736020/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/3656/tdnet/2736020/00.pdf
https://www.klab.com/jp/press/release/2026/0206/aicreative.html
https://www.klab.com/jp/press/release/2026/0206/aicreative.html

2

(１) 名 称 株式会社 MUSCAT GROUP

(２) 所 在 地 東京都渋谷区道玄坂 1 丁目 12 番 1 号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 大久保 遼

(４) 事 業 内 容 ブランドプロデュース事業

(５) 資 本 金 264 百万円

(６) 設 立 年 月 日 2016 年 4 月

(７)
大株主及び持株比率

(2025 年９月 30 日時点)

大久保 遼

株式会社 SBI 証券

株式会社丸井グループ

GMO メイクショップ株式会社

森岡 祐平

35.08％

7.36％

             3.11％

2.98％

2.48%

(８)

上 場 会 社 と 当 該

会 社 と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

(９) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期 2023 年３月期 2024 年３月期 2025 年３月期

 純 資 産 641 百万円 751 百万円 1,164 百万円

 総 資 産 1,255 百万円 1,794 百万円 3,554 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 234.03 円 274.18 円 392.03 円

 売 上 高 1,833 百万円 2,374 百万円 2,986 百万円

 営 業 利 益 △166 百万円 87 百万円 88 百万円

 経 常 利 益 △166 百万円 89 百万円 95 百万円

 親会社株主に帰属する当期純利益 △121 百万円 109 百万円 112 百万円

 １株当たり当期純利益 △45.27 円 40.15 円 38.68 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 — — —

3． 日程

契約締結日 2026 年２月 13 日

4． 今後の見通し

現時点において、本業務提携契約の締結による当社連結業績への影響は、現在精査中です。今後、開示すべ

き事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上